
   SAB – Trafo, s.r.o  
    Nahořanská 414, Krčín 
    CZ 549 01 Nové Město n. Met. 

    TEL.: + 420 491472055,   FAX: + 420 491472054  
    E-mail: info@sabtrafo.cz   http://www.sabtrafo.eu 

 

 
 Registrace:  KS v Hradci Králové, odd. C, vl.4857     Jednatel: Jaromír Effenberk      IČ:  49812033     DIČ (VAT-No.):  CZ49812033  

             

 Bank:  Československá obchodní banka, a.s.       konto: 914006193/0300  (CZK) 
     
 BIC: CEKOCZPP IBAN:  CZ41 0300 0000 0002 6912 2940 (EUR)  
  IBAN:  CZ37 0300 0000 0002 6912 3206 (USD) 

    EF /JE 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

dle § 1751 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dále jen „občanský zákoník“ a zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně 

spotřebitele“) 

 

Článek I. 

Základní ustanovení 

1.1. Tyto Všeobecné obchodní podmínky (dále též „VOP“) jsou nedílnou součástí každé kupní smlouvy uzavírané mezi společností SAB - Trafo, s.r.o., se sídlem Nahořanská 414, Krčín, 549 01 Nové 
Město nad Metují, IČ: 49812033, zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové v oddíle C, vložka 4857, jako Prodávajícím na straně jedné (dále jen „Prodávající“) a jeho 
zákazníky – spotřebiteli jako Kupujícími (dále jen „Kupující“).  

Spotřebitelem je každý člověk, který mimo rámec své podnikatelské činnosti nebo mimo rámec samostatného výkonu svého povolání uzavírá smlouvu s Prodávajícím nebo s ním jinak jedná mimo 
rámec své podnikatelské činnosti nebo mimo rámec samostatného výkonu svého povolání.  

Za spotřebitele není považována osoba, která uzavírá smlouvy související s vlastní obchodní, výrobní nebo obdobnou činností či při samostatném výkonu svého povolání, popřípadě osoba, která 
jedná jménem nebo na účet podnikatele. 

1.2. Prodávající činí Kupujícímu ve smyslu § 1820 a násl. občanského zákoníku následující sdělení před uzavřením kupní smlouvy: 

- ceny za nabízené zboží jsou uvedeny včetně daně z přidané hodnoty; 

- kupní smlouva a obchodní podmínky jsou vyhotoveny v českém jazyce. Kupní smlouvu lze uzavřít pouze v českém jazyce. Předmětem kupní smlouvy není opakované plnění. Kupní smlouva 
není uzavřena na dobu neurčitou; 

- Kupující má právo odstoupit od kupní smlouvy v souladu s článkem V. VOP.  

- Kupující má právo odstoupit od smlouvy uzavřené na dálku nebo mimo obchodní prostory Prodávajícího ve 14denní lhůtě bez udání důvodu.  

Nemůže však odstoupit od smlouvy na dodávku zboží zhotoveného/upraveného “na míru”. 

- mimosoudní vyřizování stížností kupujících zajišťuje Prodávající ve svém sídle, případně prostřednictvím adresy své elektronické pošty. Informaci ohledně vyřízení, resp. posouzení stížnosti 
Kupujícího zašle Prodávající na adresu, z níž byla stížnost odeslána. 

- případné spory mezi Prodávajícím a Kupujícím  vzniklé z kupní smlouvy, které se nepodařilo vyřešit mezi Prodávajícím a Kupujícím přímo, je možné řešit formou mimosoudního řešení 
spotřebitelských sporů dle zákona o ochraně spotřebitele. Zákonem pověřeným subjektem pro mimosoudní řešení spotřebitelským sporů je Česká obchodní inspekce se sídlem Praha 2, 
Štěpánská 567/15, PSČ 120 00. Bližší informace o České obchodní inspekci a mimosoudním řešení spotřebitelským sporů jsou dostupné na internetových stránkách České obchodní inspekce 
www.coi.cz. 

- živnostenskou kontrolu ve vztahu k podnikání Prodávajícího provádí v rámci své působnosti příslušný živnostenský úřad. Dozor nad oblastí ochrany osobních údajů vykonává Úřad pro 
ochranu osobních údajů. Česká obchodní inspekce vykonává mimo jiné dozor nad dodržováním zákona o ochraně spotřebitele. 

1.3. Smluvní vztah mezi Prodávajícím a Kupujícím vzniká okamžikem uzavření kupní smlouvy. 

1.4. Odchýlit se od VOP je možné pouze na základě odchylného ujednání v kupní smlouvě. 

1.5. Prodávající se okamžikem uzavření kupní smlouvy zavazuje odevzdat Kupujícímu zboží, které je určeno co do druhu, množství a ceny a umožnit mu nabýt ke zboží vlastnické právo.  

1.6. Kupující se okamžikem uzavření kupní smlouvy zavazuje zboží převzít a zaplatit Prodávajícímu sjednanou kupní cenu. 

1.7. Podpisem kupní smlouvy vyjadřuje Kupující bezvýhradný souhlas s obsahem těchto VOP.  
 

Článek II. 

Objednací a dodací podmínky 

2.1. Kupující je povinen zasílat objednávky Prodávajícímu, e-mailem, nebo prostřednictvím držitele poštovní licence, případně telefonicky, nebo osobně. 

2.2. Každá objednávka musí obsahovat tyto minimální obsahové náležitosti: 

- kontaktní údaje 

- přesná specifikace objednávaného zboží  

- požadované množství objednávaného zboží 

- místo dodání zboží 

- požadovaný termín dodání zboží 

2.3. Prodávající na základě takto doručené objednávky zašle Kupujícímu na kontakty určené v objednávce prostřednictvím elektronické pošty, popř. prostřednictvím držitele poštovní licence, návrh 
kupní smlouvy. Termín dodání určí v návrhu kupní smlouvy Prodávající podle svých kapacitních možností. Termín dodání uvedený v kupní smlouvě začíná plynout ode dne uzavření kupní smlouvy, 
popř. ode dne splnění povinnosti Kupujícího zaplatit přiměřenou zálohu (viz dále čl. III. odst. 3.2.). Cena zboží a termíny dodání uvedené v návrhu kupní smlouvy jsou pro Prodávajícího závazné 
po dobu 30 dnů od odeslání návrhu kupní smlouvy Kupujícímu. 

2.4. Kupující je povinen písemně potvrdit návrh kupní smlouvy do dvou (2) pracovních dnů ode dne jeho odeslání. V případě, že Kupující návrh potvrdí později, navržený termín dodání zboží se posune 
o stejný počet pracovních dní, o který návrh potvrdil později.  

2.5. Pokud Kupující návrh kupní smlouvy nepotvrdí do dvou (2) pracovních dnů ode dne jeho odeslání, Prodávající nebude návrhem vázán. 

2.6. Kupní smlouva je uzavřena okamžikem, kdy Kupující vyjádří prostřednictvím elektronické pošty, nebo prostřednictvím držitele poštovní licence, zaslaným na kontakty uvedené v návrhu kupní 
smlouvy, svůj úplný a bezpodmínečný s obsahem návrhu na uzavření kupní smlouvy. To neplatí.  pokud nastane situace, uvažovaná v čl. II. odst. 2.5. 

2.7. Přijetí návrhu kupní smlouvy, které by obsahovalo dodatky, výhrady, omezení nebo jiné změny, je odmítnutím návrhu a považuje se za nový návrh. Přijetím návrhu je však odpověď, jež vymezuje 
obsah navrhované kupní smlouvy jinými slovy, jestliže z odpovědi nevyplývá změna obsahu navrhované smlouvy. 

2.8. Jakékoliv dodatky do originálně vytištěného textu kupní smlouvy, poznámky, škrty, změny textu učiněné rukou nebo strojem jsou platné pouze tehdy, když v místě, kde byly učiněny, jsou podepsány 
Prodávajícím. Podpis takového dodatku, vsuvky nebo škrtnutí v textu kupní smlouvy musí být učiněn takovým způsobem, aby byly vyloučeny jakékoli pochybnosti o tom, že dodatečná změna 
původního textu kupní smlouvy byla učiněna dohodou obou smluvních stran. 

2.9. Vylučuje se aplikace ustanovení § 1740 odst. 3 a § 1751 odst. 2 občanského zákoníku, kterými se stanoví, že smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle smluvních stran. 

2.10. Poskytnutí částečného plnění je možné. 

2.11. Prodávající je oprávněn dodat zboží a Kupující je povinen zboží převzít před sjednanou dobou dodání. 

http://www.sabtrafo.eu/
http://www.coi.cz/


   SAB – Trafo, s.r.o  
    Nahořanská 414, Krčín 
    CZ 549 01 Nové Město n. Met. 

    TEL.: + 420 491472055,   FAX: + 420 491472054  
    E-mail: info@sabtrafo.cz   http://www.sabtrafo.eu 

 

 
 Registrace:  KS v Hradci Králové, odd. C, vl.4857     Jednatel: Jaromír Effenberk      IČ:  49812033     DIČ (VAT-No.):  CZ49812033  

             

 Bank:  Československá obchodní banka, a.s.       konto: 914006193/0300  (CZK) 
     
 BIC: CEKOCZPP IBAN:  CZ41 0300 0000 0002 6912 2940 (EUR)  
  IBAN:  CZ37 0300 0000 0002 6912 3206 (USD) 

    EF /JE 

2.12. Kupující je oprávněn změnit místo dodání písemným oznámením doručeným Prodávajícímu nejpozději pět (5) dnů před uplynutím sjednané dodací doby. V takovém případě je Prodávající povinen 
dodat zboží na nově určené místo plnění. Kupující je povinen uhradit Prodávajícímu veškeré náklady spojené se změnou místa dodání zboží. 

2.13. Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu součinnost nutnou k dodržení sjednané dodací doby. 

2.14. Zboží je dodáváno v obvyklém balení, příp. v balení určeném technickými normami pro daný druh zboží a pro dohodnuté dopravní podmínky tak, aby se zabránilo jeho poškození během přepravy 
do sjednaného místa určení. Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, obal, způsob balení a přepravy určuje Prodávající. Balení je buď v ceně výrobku nebo je vyčísleno položkově. Balení hradí vždy 
Kupující, pokud není jeho. 

2.15. Náklady na dopravu nese vždy Kupující, pokud není domluveno jinak. Tyto náklady budou vyúčtovány ve faktuře spolu se zbožím. 

2.16. Kupující zajistí převzetí zboží svými technickými prostředky a na vlastní náklady. 

2.17. Kupující je povinen dodané zboží na výzvu Prodávajícího (resp. dopravce určeného Prodávajícím) převzít a převzetí písemně potvrdit na dodacím listu, (popř. na listu pro mezinárodní přepravu). 
Prodávající je povinen na dodacím listu uvést číslo příslušné kupní smlouvy. Kupující je oprávněn požadovat jedno písemné vyhotovení dodacího listu. 

2.18. Kupující je povinen zboží převzít, pokud je bezvadné nebo pokud vykazuje pouze drobné vady, které nebrání řádnému užívání zboží k účelu, k němuž má sloužit. Budou-li při předání zboží zjištěny 
vady, které brání jeho řádnému užívání, je Kupující oprávněn převzetí zboží odmítnout.  

2.19. Zboží je dodané dnem, kdy Kupující zboží fakticky převezme, nebo 

2.20. Dodací lhůta se může přiměřeně prodloužit, zejména v případě nepředvídatelných a nepřekonatelných překážek (např. výpadky dodávek energie nebo surovin, dopravní poruchy, stávky, výluky, 
úřední postupy, Covid-19 apod.) vzniklých nezávisle na vůli Prodávajícího, jež mají vliv na dokončení nebo dodání zboží. To platí i tehdy, pokud okolnosti nastaly u subdodavatele Prodávajícího. 
Začátek a konec trvání těchto překážek sdělí Prodávající Kupujícímu bez zbytečného odkladu poté, co se o jejich existenci dověděl. Dodací lhůta se prodlužuje o trvání těchto překážek. Prodávající 
se zavazuje učinit vše, aby bylo zboží dodáno Kupujícímu v co nejkratším možném termínu. 

 
Článek III. 

Kupní cena. Platební podmínky 

3.1. Cena zboží bude účtována podle ujednání v kupní smlouvě. Pokud není uvedeno jinak, jsou ceny výrobků v uvedeny v Kč a bez daně z přidané hodnoty. 

3.2. Prodávající je oprávněn požadovat od Kupujícího přiměřenou zálohu na zaplacení sjednané kupní ceny. Zaplacená záloha bude zohledněna v konečném vyúčtování kupní ceny. Prodávající není 
povinen dodat zboží, dokud Kupující neuhradí zálohu na sjednanou kupní cenu a všechny ostatní finanční závazky Kupujícího vůči Prodávajícímu, bez ohledu na jejich důvod. 

3.3. Prodávající se zavazuje vyúčtovat Kupujícímu sjednanou kupní cenu zboží nejdříve v den dodání zboží, formou vystavení faktury obsahující všechny náležitosti požadované platnou právní úpravou. 

3.4. Prodávající je oprávněn určit na faktuře dobu splatnosti ceny, tato doba však nesmí být kratší než 14 dnů ode dne vystavení faktury.  

3.5. Kupní cena je zaplacena okamžikem, kdy je účtovaná částka připsána na účet Prodávajícího u jeho banky. 

3.6. Bude-li Kupující v prodlení s úhradou kupní ceny zboží, je povinen zaplatit Prodávajícímu kromě dlužné částky také úroky z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

3.7. Bude-li Kupující v prodlení s úhradou kupní ceny zboží déle než 3 dny ode dne splatnosti, je povinen zaplatit Prodávajícímu kromě dlužné částky a úroků z prodlení také smluvní pokutu ve výši 0,1 
% z celkové kupní ceny zboží, kterého se prodlení týká. Tím není dotčen nárok Prodávajícího na náhradu škody. 

3.8. V případě prodlení Kupujícího s úhradou již vyúčtované kupní ceny zboží je Prodávající oprávněn pozastavit plnění dalších objednávek Kupujícího na dodávky jiného zboží z nabídkového sortimentu 
Prodávajícího, aniž by se dostal s plněním do prodlení. 

3.9. Bude-li Kupující v prodlení s úhradou kupní ceny zboží déle než 3 dny, je Prodávající dále oprávněn od kupní smlouvy odstoupit formou písemného oznámení adresovaného Kupujícímu. Tím není 
dotčen nárok Prodávajícího na úroky z prodlení, smluvní pokutu a náhradu vzniklé škody. V případě odstoupení od smlouvy je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu náklady za dopravu. 

3.10. Právo na sjednanou kupní cenu vzniká Prodávajícímu také tehdy, pokud Kupující nepřevezme zboží v dodací lhůtě. Bude-li Kupující v prodlení s převzetím zboží je povinen uhradit Prodávajícímu 
náklady za uskladnění. 

3.11. V případě, že prodlení s dodávkou zboží nebo jeho části je delší než 15 dnů, a takové prodlení je způsobeno prokazatelně zaviněním Prodávajícího, má Kupující od 16. dne prodlení vůči 
Prodávajícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý den prodlení z hodnoty dodávky nebo její části, se kterou je Prodávající v prodlení, maximálně však do částky odpovídající 2 % z 
hodnoty dodávky nebo její části, se kterou je Prodávající v prodlení. 

3.12. Prodávající se zavazuje oznámit písemně Kupujícímu veškeré změny týkající se bankovního spojení a čísla účtu, a to nejpozději do pěti (5) dnů ode dne, kdy takové změny nastanou. Pokud 
Prodávající tuto svoji povinnost poruší, nenese druhá strana odpovědnost za nepřipsání příslušné částky na nový účet Prodávajícího, pokud prokáže, že částku poukázala na účet Prodávajícího jí 
známý v době poukázání příslušné částky. Za den splnění peněžitého závazku se v takovém případě považuje den, kdy byla částka z účtu Kupujícího poukázána. 

 

Článek IV. 

Přechod nebezpečí škody na zboží. Nabytí vlastnického práva. 

4.1. Nebezpečí škody na zboží přechází na Kupujícího dnem dodání zboží. Den dodání zboží se považuje za den uskutečnění zdanitelného plnění. 

4.2. Škoda na zboží, jež vznikla po přechodu jejího nebezpečí na Kupujícího, nemá vliv na povinnost Kupujícího zaplatit kupní cenu, ledaže ke škodě došlo v důsledku porušení povinnosti Prodávajícího. 

4.3. Vlastnické právo ke zboží přechází na Kupujícího dnem, kdy Kupující uhradí celou kupní cenu zboží včetně DPH, kurzových rozdílů, souvisejících úroků z prodlení a smluvních pokut plynoucích 
Kupujícímu z kupní smlouvy. Zboží tak zůstává až do úplného zaplacení všech finančních závazků Kupujícího ve vztahu k Prodávajícímu ve vlastnictví Prodávajícího. 

4.4. Po dobu trvání vlastnictví Prodávajícího je Kupující povinen 

- udržovat zboží v náležitém stavu a provádět potřebné opravy a údržbu 

- nezastavit, nezcizit zboží, nebo neumožnit jeho užívání třetí osobou bez předchozího písemného souhlasu Prodávajícího, 

- informovat Prodávajícího bez zbytečného odkladu o exekuci nebo ostatních opatřeních třetí osoby na svůj majetek, včetně uplatnění zadržovacího práva třetí osobou ve vztahu ke 
zboží a odstranit tato opatření na své náklady. 

- pokud je Kupující po dobu trvání vlastnictví Prodávajícího ke zboží v prodlení s plněním jakéhokoli závazku vůči Prodávajícímu, a Prodávající Kupujícího vyzve, 

a) nesmí Kupující zboží anebo jeho části užívat, a/nebo 

b) je Kupující povinen Prodávajícímu zboží nebo jeho část vydat za účelem zajištění pohledávek Prodávajícího. 

4.5. Kupující na sebe uzavřením kupní smlouvy přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 
 

Článek V. 

Odpovědnost za vady zboží 

http://www.sabtrafo.eu/


   SAB – Trafo, s.r.o  
    Nahořanská 414, Krčín 
    CZ 549 01 Nové Město n. Met. 

    TEL.: + 420 491472055,   FAX: + 420 491472054  
    E-mail: info@sabtrafo.cz   http://www.sabtrafo.eu 

 

 
 Registrace:  KS v Hradci Králové, odd. C, vl.4857     Jednatel: Jaromír Effenberk      IČ:  49812033     DIČ (VAT-No.):  CZ49812033  

             

 Bank:  Československá obchodní banka, a.s.       konto: 914006193/0300  (CZK) 
     
 BIC: CEKOCZPP IBAN:  CZ41 0300 0000 0002 6912 2940 (EUR)  
  IBAN:  CZ37 0300 0000 0002 6912 3206 (USD) 

    EF /JE 

5.1. Prodávající neposkytuje automaticky smluvní záruku za jakost jím dodávaného zboží.  

5.2. Pokud Prodávající nedodá zboží v sortimentu, množství nebo jakosti odpovídající požadavkům Kupujícího podle objednávky, má zboží vady. 

5.3. Kupující je povinen zkontrolovat kompletnost a nepoškozenost zboží při jeho převzetí. Zjevné vady, které je možno zjistit při převzetí, zaznamená Kupující za přítomnosti řidiče (přepravce) do 
přepravního listu (či jiného dokladu o přepravě, nebo dodacího listu). Provedení záznamu a jeho potvrzení řidičem (dopravcem) je podmínkou uplatnění vad dodávky z hlediska počtu dodaných 
balení (kusů), resp. poškození při přepravě. Na pozdější reklamace zjevných vad nebude brán zřetel. 

5.4. U ostatních vad je Kupující oprávněn uplatnit práva z vadného plnění bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, a to písemným oznámením na adresu Prodávajícího prostřednictvím držitele 
poštovní licence, případně prostřednictvím adresy své elektronické pošty. Oznámení musí obsahovat popis vady. 

5.5. Prodávající se zavazuje vydat Kupujícímu na požádání písemný protokol o průběhu reklamačního řízení. 

5.6. Jakékoli disponování s reklamovaným zbožím, které by mohlo ztížit nebo znemožnit prověření reklamovaných vad, je bez předchozího písemného souhlasu Prodávajícího nepřípustné. Porušení 
této povinnosti má za následek zánik práv z odpovědnosti za vady 

5.7. Bude-li reklamace oprávněná a představuje-li zjištěná vada podstatné porušení smlouvy ze strany Prodávajícího, je Prodávající oprávněn a povinen vadu nejprve odstranit dle svého výběru 
dodáním náhradního zboží za zboží vadné, nebo dodáním chybějícího zboží či odstraněním vady opravou zboží či výměnou součásti zboží, a to v přiměřené lhůtě od oznámení vady (reklamace 
vady). Teprve pokud Prodávající neodstraní v přiměřené lhůtě od oznámení vady vytknutou vadu některým z výše uvedených způsobů či jejich kombinací, má Kupující právo na uplatnění dalších 
nároků vyplývajících z příslušných právních předpisů jako je 

- přiměřená sleva z kupní ceny 

- odstoupení od smlouvy. 

Provedenou volbu nemůže Kupující změnit bez písemného souhlasu Prodávajícího. 

5.8. Při dodání nového zboží vrátí Kupující Prodávajícímu na jeho náklady zboží původně dodané. 

5.9. Bude-li reklamace oprávněná a představuje-li zjištěná vada nepodstatné porušení smlouvy ze strany Prodávajícího, je Kupující oprávněn u odstranitelných vad pouze uplatnit nárok na odstranění 
vady opravou. 

5.10. Prodávající není odpovědný za vady zboží: 

- v případě změn nebo úprav zboží provedených bez předchozího souhlasu Prodávajícího, 

- v případě užívání, skladování, nebo údržby zboží v rozporu s návodem k obsluze a kupní smlouvou 

- vzniklé v důsledku běžného opotřebení 

- vzniklé v důsledku chybného nebo nadměrného namáhání, 

- způsobené třetími osobami. 

5.9. Kupující nemůže odstoupit od smlouvy v případě zboží, které bylo upraveno podle jeho přání nebo pro jeho osobu. 

5.10. V případě odstoupení od smlouvy ponese Kupující náklady spojené s navrácením zboží, a jde-li o smlouvu uzavřenou prostřednictvím prostředku komunikace na dálku, náklady za navrácení zboží, 
jestliže toto zboží nemůže být vráceno pro svou povahu obvyklou poštovní cestou. 

5.11. Právo na odstoupení od smlouvy Kupující nemá, pokud neoznámí vadu zboží včas. 

5.12. Kupující je povinen zboží vrátit úplné, s kompletní dokumentací, nepoškozené, čisté, pokud možno včetně originálního obalu, ve stavu a hodnotě, v jakém zboží převzal. 

5.13. Kupující odpovídá SAB - Trafo, s.r.o. pouze za snížení hodnoty zboží, které vzniklo v důsledku nakládání s tímto zbožím jinak, než je nutné s ním nakládat s ohledem na jeho povahu a vlastnosti. 

5.14. Odstoupí-li Kupující od smlouvy, vrátí mu SAB - Trafo, s.r.o. kupní cenu, které od něho na základě smlouvy přijal, na účet, který mu Kupující sdělí. Prodávající je povinen vrátit přijaté peněžní 
prostředky spotřebiteli do 14 dnů ode dne, kdy Kupující od smlouvy odstoupil, ne však dříve, než mu Kupujíc zboží předá nebo prokáže, že zboží ho na adresu Prodávajícího odeslal. 

 

Článek VI. 

Důvěrnost informací 

6.1. Veškeré informace, které si smluvní strany v souvislosti se smluvním vztahem podle čl. I. poskytly, nebo které si v průběhu trvání smluvního vztahu poskytnou, mají ve smyslu § 1730 občanského 
zákoníku charakter důvěrných informací. Smluvní strany nesmí žádné informace poskytnuté v souvislosti s touto smlouvou prozradit třetí osobě, ani je použít v rozporu s jejich účelem pro své 
potřeby.  

6.2. Kupující bere na vědomí, že informace obsažené v nabídce Prodávajícího a kupní smlouvě a dále tvoří předmět obchodního tajemství Prodávajícího, a Kupující je povinen a současně se uzavřením 
kupní smlouvy zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně jejich obsahu a tyto informace nesdělit třetí osobě, s výjimkou povinnosti poskytovat součinnost orgánům veřejné správy při výkonu 
kontroly a jiných jejich pravomocí. Tato povinnost trvá i po ukončení smluvního vztahu podle kupní smlouvy.  

6.3. Výrobní dokumentace, nákresy, výpočty a ostatní technická dokumentace, týkající se zboží, pokud jsou Kupujícímu Prodávajícím předány, jsou výhradním vlastnictvím Prodávajícího a jako takové 
podléhají ochraně dle autorského práva, resp. průmyslového práva, případně jiných odvětví práva zajišťujících ochranu duševního vlastnictví. Dokumentace uvedená v předcházející větě nesmí 
být zpřístupněna třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu Prodávajícího ani nesmí být nijak zneužita samotným Kupujícím.   

 
Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

7.1. Podmínky sjednané v kupní smlouvě mají přednost před příslušnými ustanoveními těchto VOP. 

7.2. Kupující je oprávněn postoupit práva z kupní smlouvy nebo kupní smlouvu jen písemnou formou a s předchozím písemným souhlasem Prodávajícího pod sankcí neplatnosti. To se výslovně týká i 
případného postoupení pohledávek Kupujícího za Prodávajícím. 

7.3. Stane-li se, nebo ukázalo-li by se některé ustanovení těchto VOP neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení VOP platná a účinná. 

7.4. Jednotlivá ustanovení kupní smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neúčinnost či neplatnost některého z nich nezpůsobí neplatnost či neúčinnost kupní smlouvy jako celku. 

7.5. Záležitosti, které VOP výslovně neupravují a kupní smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí českým právem. Ve všech případech, které neřeší VOP, ani ujednání obsažené v kupní smlouvě, platí 
příslušná ustanovení občanského zákoníku, případně dalších předpisů platného práva České republiky. 

7.6. Obě strany budou usilovat o dosažení smírné dohody ve všech otázkách, které mohou vzniknout na základě uzavřené kupní smlouvy. K řešení sporů je příslušný Okresní soud v Náchodě. 

7.7. Tyto VOP jsou platné od 01.01.2024. 

http://www.sabtrafo.eu/

